CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Júlia Rosa

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 11 – 3º andar
Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

REQUERIMENTO Nº 103/2014

Assunto: Reitera o requerimento de nº 128/2013 que solicita as obras de Sistema de Rede de

Esgoto na Rua Ceará, em toda sua extensão, localizado na Vila Sororó, Km 35, Município de

Marabá.

Data: 18 de Setembro de 2014.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa

de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria

Municipal de Obras - SEVOP, a Associação dos Moradores do referido bairro, bem como a

Imprensa Local, a seguinte solicitação:

Reitera o requerimento de nº 128/2013 que solicito ao Poder Executivo Municipal as obras de

Sistema de Rede de Esgoto na Rua Ceará, em toda sua extensão, localizado na Vila Sororó, Km

35, Município de Marabá.

JUSTIFICATIVA

                      A Vila Sororó, localizada no Km 35, Município de Marabá, está em plena expansão

urbana e desenvolvimento, carece dessas obras para a melhoria da qualidade de vida dos

moradores nela residentes, compondo ainda o embelezamento e urbanização de nossa cidade.

 Considerando as necessidades dos Moradores que vem sofrendo com os problemas

existentes neste bairro, pois o mesmo encontra-se em péssimas condições de tráfego e não possui

saneamento básico.

                       Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal execução das obras de saneamento,

pavimentação e ou asfaltamento, no sentido de melhorar a qualidade de vida desses moradores.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2014.

______________________________

Júlia Maria Ferreira Rosa Veloso

Vereadora - PDT